
Zásady pro tvorbu příspěvků do univerzitního Zpravodaje 
 

 
Redakční rada děkuje všem, kteří se rozhodnout vytvořit příspěvek do univerzitního 
časopisu. Prosíme, aby se autoři textů drželi následujících zásad: 
 
Obecné 
 
Zpravodaj nezveřejňuje úvahové texty. Příspěvek pro Zpravodaj by měl reflektovat 
události na univerzitě v aktuálním období a měl by být svým obsahem relevantní pro 
čtenářskou obec. Zde je třeba mít na mysli především vhodnost příspěvků o dílčích 
aktivitách pracovišť, které bývají na univerzitě časté a běžné a svou závažností by 
nemusely být souměřitelné s významem většiny ostatních textů. Stejně tak Zpravodaj 
neslouží ke zveřejňování zpráv ze zahraničních cest či o účastech jednotlivců na 
konferencích mimo UHK.   
 
Konkrétní  
 

• Příspěvky je vhodné odevzdávat ve fontu Verdana nebo Cambria, velikost písma 
12. 

• Příspěvek by neměl přesáhnout délku 3 000 znaků u velkých textů 
pojednávajících o významných událostech, u akcích komornějších nechť se počet 
znaků úměrně snižuje.   

• V případě zpráv o konferenci prosíme autory, aby se vyvarovali výčtu účastníků a 
aby raději zmínili hlavní myšlenky a několik osobnostní.  

• Příspěvek by měl být pojednán v širším kontextu, nikoliv pouze jako zpráva o 
akci, která se uskutečnila bez širších souvislostí. Vždy je třeba mít na mysli roli 
univerzity a jejích pracovišť.   

• Prosíme, aby příspěvky nezačínaly frází: „Dne 3.  dubna 2011. se konalo …..“, 
případně „Ve středu 17. ledna 2010 se ….“.   

• U osob uvádíme vždy pouze nejvyšší akademický titul a celé jméno. Příklad: doc. 
PhDr. Jan Novák, Ph.D., takto: doc. Jan Novák.   

• Data píšeme ve formě „3. ledna 2010“. 
• Autoři nechť se v závěru zdrží děkovných frází pořadatelům akcí, o nichž referují.  

 
Fotografie  
 

• Snímky nechť jsou předkládány v kvalitě 300 dpi. 
• Prosíme o jejich doplnění popisky. 
• Koncepce Zpravodaje je zvláště vhodná pro snímky buď obdélníkového formátu, 

které budou použity v menším rozměru, nebo pro snímky na výšku, které se 
mohou uplatnit jako celostránkové ilustrace.   

 
Děkujeme.  
 
Hradec Králové 15. dubna 2010                                                     O. Tikovský v.r.  


